Проект

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОВРОВА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

      Р Е Ш Е Н И Е

от «____»___________2018 г.                                                                                        № __________

О бюджете города Коврова на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов
На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»,  распоряжения  администрации  Владимирской  области  от  19.07.2018 №473-р «Об утверждении исходных данных для составления проекта областного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», постановления администрации города Коврова от 26.07.2018 № 1798 «Об основных направлениях налоговой политики, бюджетной политики и других исходных данных для составления проекта городского бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Ковров, Устава муниципального образования город Ковров, принимая во внимание представление Главы города Коврова от _____________ № ______¸Совет народных депутатов города Коврова РЕШИЛ:

С т а т ь я  1. Основные характеристики бюджета города Коврова на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

1.Утвердить основные характеристики бюджета города Коврова на 2019 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Коврова в сумме 2 369 616,3 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета города Коврова в сумме 2 423 556,3 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета города Коврова в сумме 53 940,0 тыс. рублей;

4) верхний  предел  муниципального  долга  бюджета   города  Коврова  по

    состоянию на  1  января 2020 года в сумме  408 120,0 тыс. рублей,  в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям, равным 0 тыс. рублей.

2.Утвердить основные характеристики бюджета города Коврова на 2020 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Коврова в сумме 2 325 682,1
    тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета города Коврова в сумме 2 382 233,1  тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 31 622,0 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета города Коврова в сумме 56 551,0 тыс. рублей;
4) верхний  предел  муниципального долга  бюджета   города  Коврова  по

    состоянию на  1  января 2021 года в сумме  464 120,0 тыс. рублей,  в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям, равным 0 тыс. рублей.

3.Утвердить основные характеристики бюджета города Коврова на 2021 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Коврова в сумме 2 355 249,2
    тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета города Коврова в сумме 2 413 618,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 63 766,0 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета города Коврова в сумме 58 369,0 тыс. рублей;
4) верхний  предел  муниципального долга  бюджета   города  Коврова  по

    состоянию на  1  января 2022 года в сумме  522 120,0 тыс. рублей,  в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям, равным 0 тыс. рублей.

С т а т ь я  2. Главные администраторы доходов бюджета города Коврова

                                    и главные  администраторы  источников  финансирования

                                    дефицита бюджета города Коврова.

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета города Коврова согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Коврова согласно приложению 2 к настоящему решению.

С т а т ь я  3. Доходы бюджета города Коврова.

1. Утвердить  в  городском  бюджете  поступления  доходов бюджета города:

1) на  2019 год согласно приложению 3 к настоящему решению;
2) на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.

2. Утвердить в городском бюджете объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:
1)  на 2019 год согласно приложению 5 к настоящему решению;
2) на плановый период 2020 и 2021 годов  согласно приложению 6 к настоящему решению.

3. Установить на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов отчисления от прибыли в городской бюджет, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, в размере 95 процентов.
С т а т ь я  4. Бюджетные ассигнования бюджета города Коврова на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.
1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2019-2021 годы в сумме 103 827,4 тыс. рублей ежегодно.
2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований дорожного фонда города Коврова на 2019 год в сумме 9 596,0  тыс. рублей, на 2020 год в сумме 10 363,0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 10 673,0  тыс. рублей.
3. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета города Коврова:

1) на 2019 год согласно приложению 7 к настоящему решению;
2) на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 8 к настоящему решению.

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета города Коврова:

1) на 2019 год согласно приложению 9 к настоящему решению;
2) на плановый период  2020 и 2021 годов согласно приложению 10 к настоящему решению.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов:

1) на 2019 год согласно приложению 11 к настоящему решению;

2) на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 12 к настоящему решению.

6. Установить размер резервного фонда администрации города на 2019 год в сумме  4900,0 тыс. рублей, на 2020 и 2021 годы в сумме 400,0 тыс. рублей ежегодно.
7. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг, предусмотренные настоящим решением, предоставляются в случае возмещения части затрат перевозчиков на выполнение работ, связанных с осуществлением  регулярных перевозок по регулируемым тарифам на муниципальных маршрутах автомобильным транспортом, в порядке, устанавливаемом постановлением  администрации города Коврова, на основании договоров, заключенных Управлением городского хозяйства администрации г. Коврова с получателями субсидий».
С т а т ь я  5. Особенности использования бюджетных ассигнований на обеспечение
                                    деятельности органов местного самоуправления и муниципальных
                                    учреждений города Коврова.

 Решения, приводящие к увеличению в 2019 году численности муниципальных служащих и работников органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений г. Коврова, не принимаются, за исключением решений, связанных с исполнением переданных государственных полномочий Российской Федерации, Владимирской области.
С т а т ь я  6. Муниципальные заимствования города Коврова.

Утвердить программу муниципальных заимствований бюджета города:

1) на 2019 год согласно приложению 13 к настоящему решению;
2) на плановый период  2020 и 2021 годов согласно приложению 14 к настоящему решению.

Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга города Коврова  в 2019 году в размере 20 517 тыс. рублей, в 2020 году -  13 317 тыс. рублей, в 2021 году – 11 747 тыс. рублей.
Установить предельный объем муниципального долга города Коврова на 2019 год в сумме 543 977,0 тыс. рублей, на 2020 год – 624 047,0 тыс. рублей, на 2021 год – 649 292,0 тыс. рублей.

С т а т ь я  7. Источники финансирования дефицита бюджета города Коврова.

Утвердить источники  финансирования дефицита бюджета города Коврова на 2019 год согласно приложению 15 к настоящему решению и источники финансирования дефицита бюджета города Коврова на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 16 к настоящему решению.
С т а т ь я  8. Особенности исполнения бюджета города Коврова в 2019 году.

1. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, что основанием для внесения в 2019 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи городского бюджета, без внесения изменений в настоящее решение,  является распределение зарезервированных в составе утвержденных статьей 4 настоящего решения бюджетных ассигнований, предусмотренных в рамках непрограммных расходов по подразделу  «Резервные фонды» раздела «Общегосударственные вопросы» классификации расходов бюджетов.
2. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 23 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Ковров следующие основания для внесения в 2019 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи городского бюджета в соответствии с решениями начальника финансового управления без внесения  изменений в настоящее решение, связанное с особенностями исполнения городского бюджета и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств городского бюджета :
1) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных в городском бюджете на реализацию муниципальных программ, между подпрограммами, разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов – в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в текущем финансовом году на финансовое обеспечение муниципальной программы при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующей целевой статье и (или) виду расходов не превышает 10 процентов;
2) перераспределение в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в городском бюджете главному распорядителю средств городского бюджета по непрограммным направлениям деятельности, между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующей целевой статье и (или) виду расходов не превышает 10 процентов.
3)  при поступлении в городской бюджет безвозмездных поступлений от юридических и физических лиц сверх объемов, утвержденных статьей 1 настоящего Решения, на сумму указанных поступлений увеличиваются бюджетные ассигнования соответствующему главному распорядителю средств городского бюджета для последующего доведения до конкретного муниципального казенного учреждения лимитов бюджетных обязательств для осуществления целевых расходов.
4) изменение бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации.
С т а т ь я  9. Направление средств городского бюджета на оказание помощи лицам,

                        пострадавшим от пожаров жилых домов, квартир.
Направлять средства на оказание материальной помощи лицам, пострадавшим от пожаров жилых домов, квартир в размере 3 тыс. рублей.
С т а т ь я  10.  Введение в действие настоящего решения.

Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2019 года.
	Председатель

Совета народных депутатов города Коврова

	Глава

муниципального образования

город Ковров

	______________ И.Н. Зотова

	__________________А.В. Зотов